§. 2. Non obftantibus pramiffis, ac omnibus |exordium fervar, & ex ifis Minifter Provincia-
& fingulis illis , quz memoratus Ilmcccutius'ﬁs. & duo Definitores, ex non Uly(liponenfibus
Predeceffor in fuis literis fupradi®is voluit non lvero Cuftos & alii duo Definitores eligantur. In
obftare, czterifque contrariis quibufcumque, capitulo vero fequenti res e contra fe habeat,

J. 3. Volomus autem, ut earumdem preefen-|{ . 3. Quod fi ad ele@ionem Vicarii Provin-
tium Literarum tranfumptis, feu exemplis, etiam cialis , deficiente Minifiro ante completum trien-
impreflis, manu alicujus Notarii publici {ubfcripris, [nium oporteat deveniri , digniore Patre Provin-
& figillo perfona. in Ecclefiafica dignitate con. |ciz prafidente, in ablentia Superioris Generalis
ftiturz munitis, eadem prorfus fides ubique loco-|ex eadem Provincialis parte Vicarius eligacar.
rum tam in judicio, quam extra illud habeatur, Quod eriam in ele@ionibus tum Commifarii
quz haberetur ipfis prafentibus, fi forent exhibi- | Provincialis, tam etiam Prominiltri (impedito
tz , vel oftenfz, . Provinciali) Capituli Generalis caufa oblervan-

Datum Romz apud San@am Mariam Ma- [dum erit, quantuny fcilicet ad hoc, quod eleé
jorem fub Annulo Pifcaroris die XXVIIL. Maji|ex eadem parte affumantur. Er fi pariter ob-| Iremreli.
MDCCXXI. Ponrificatus Noftri Anno Primo. fervandum erit in Guardianorum eleétionibus , | quorum Of:.
ut zqualis numerus ex unaquaque parte aflu- |
marnr 3 Attamen , ut zqualis Conventuum dif-'giis.
tributio fiat, hic otdo fervandus eric » quod ex
Vil |Confirmatur Decretum Congregationis Epifc. & [illa parte , ubi Provincialis fuerit , eligantur
Regul, de alternativa Officioram pro Provin- Guardiani, vel Prafidentes cum voro pro Con-
cia S, Antonii in Lufitania Frarnm Min. de|ventibus de Corthaneyra, Cafanova, Penella,
obfery. Difcalc. Soveral, Tancos, Canthanhede, Sernachi; Ex
illa vero, ubi Cuftos fuerit, eligantur fimiliter
A Clem. X1. €onfl, ed. 1712, Dec.23., P, 13. re- Guardiani, vel Prefidentes cum voto pro Con-

vocata fuit difinembratio Conventus S, Lucize , ¢ ventibus Uly(fiponis occidentalis s Collegii Co-

Hofpitii de Portici. Et hujus Pontificis Confl. lnimbricen. s Cornota , Meruana , Penheyro

ed. 1722, Jun.22., P. 2, extar commiffio Nun-| Certeam , Convalelcenza , & Pombal, At ne

cio Neapolis fuper eadem difmembratione. fuffragia in Capitulis Provincialibns a parte Cu-
flodis partem alteram excedere valeanr , tune
Dat. 16 nif [ NNOCENTIUS PAPA XIII|dumtaxat , & non alias Secretarius Provinciz ,
1721, An. 1, . : & ex parte Provincialis per eleGionem fiar, fic-

Ad futuram rei memoriam. uti Guardiani, & vorum habeat in Comitiis
Provineialibus , quoadufque Conventus difpares
Uper pro parte dileGorum filioram Emma-‘ﬁzerinr: Ita enim Novi Conventus , vel Hol
nuelis a Gloria, nonnullorunique Fra:rumlpiria ficuti Guardiani, & Przfidentes cum voto

expreffe profeflorum Provinciz S, Antonii in Lu-|diftribni debent, ut pro unaquaque parte fufe
fitania Qrdinis Minorum S, Francifci de Qbfer- fragia fint zqualia: Quod fi zquales exiftant in
vantia Difcalceatorum nuncupatorum Congrega- {uffragiis hujulmodi , nec vorum Secretarius Pro-
tioni Venerabilium Fratrum noftrorum S. R. B, | vincize habeat , nec per fuffragia, fed ad Provin-
Cardinalium negotiis, & conlultationibus Epifco- | cialis libitum affumatur,
porum, & Regularium prapofitz expofito, quod| . 4, Ad prafidentes quoque fine voto, Vi-
ipfi pro bono pacis, & pacifico ejufdem Provinciz carios, Novitiorum Magiftros, Ohiarios, & aliz
regimine Alternativam Officiorum in ez cum di- hujufmodi Officia cum zqualitate quantum Ffe-
vifione Territorii fabilire plurimum defiderabant | poflic, Religiofi ex nnaquague parre affuman-
in hunc modum, videlicer. tur, & qui in uno triennio fuerint ex una parte
DivifieTer-| §, 1, Primo, quod przdi®a Provincia Sin@i pro cildem officiis , in alio fequenti ex altera eli-
{,’f_f:_fi’a’: 5:1:1 Antonii fccur_:ldum .Regiones > Territoria , per {gantor,
zqualiste | qua protenditur, in dnas zquales partes divi-| . 5. Idem pariter obfervandum erit pro ftu-
numeri Reli-| datur , quarum Uly(liponenfes Civitates , Orien-|diis tum Philofophiz, tum Theologiz Scholafli-
gioforum. | e Feilicer » & Occidentalem cum fuis Terri- |cz , tumque Maralis , uc Studentes, Le@ores
toriis , vulgo Termos, inclufive Provinciam de & qui Paflantes vulgo dicuntar, hinc inde in
Alemvifo , & Regiones ultra mare compre- |=quali numero eligantur , hae tamen exceptio-
hendat, Altera vero totum id, quod a Terri- |ne , quod fi ex una parte fufficientes non fint,
toriis UlyMiponen., per Provinciam de Extrema- qui legere poflint, & hoc a pleno Definitorio
dura nfque ad Villam de Canthanhede diftriGus approbetur, aflumantur ex aliis, qui idonei re-
Civitatis Conimbricen. inclufive includicur , & perinntur , & hec de ele@ionibys,
fic divife conferventur , ut Religioforam nu- §. 6. Tertio in fubrogationibus ita res fe habeat,| pe fubroga-
merus utrinfque Hierarchiz , Clericalis videli- quod deficiente ante completum Trienninm , vel| tionibusante
cet, & laicalis in unaquaque parte zqualis fit. promote aliquo ex Qfficialibus, tum Definitori, | completum
Sed quia de prafenti numerus UlyGiponenfium {tum etiam alio quocumque, alter ex eadem parte bl
in magna parte a non UlyfMiponenfibus haber ejus loco fubfticnatar, Pro Definitorio vero hic|
excedi, donec ad zqualitatem perveniant , ex {pecialis ordo fervandus erit > quod in fubroga-
Novitiis recipiendis duz partes ex UlyGiponen- [tione unius , aut alterius ex Definitorio , Primo
fibus, & una ex aliis dumtaxar ad habitum ad- [Patres Provincie fecundem eorum ordinem -
mitratar , proportione fervara inter Clericos , & |fecundo Excuftodes, tertio Exdefinitores , quar-
Laicos , prour neceflitari Provinciz videbitur [to Exguardiani antiquiores fubftituantor ; Cum
expedire, ita taliter, ut femper zqualis Fratrum |hoc tamen, quod fi mult Guardiani ®quales {inc
numerus hinc inde valeat confervari, & hazcladie profeflionis unus alterum in fubrogatione
. {quantum ad divifionem. precedat ; Si vero antiquior Exguardianus fic
Dealternati- | = ¢, geenpdos Quantum vero ad eleGtionem {Guardiaaus aGualiter » alter Guardianus ejufl-
ram Ofdo- | Officiorum ita proceds debeat nt jn uno Capitulo [dem partis fto loco eligatur, & ipfe in Defipito.
rum, Minifter Prowincialis , & duo Definitores ex unairio fubrogetur , in quo fi triennium compleve-

parte , & Cuftos, & alii duo Definitores ex a}ia!ri: » gaudear ac fi Cultos, vel Definitor in Capi-
parte eligantor, In capitulo vero fequenti fiat|tulo cle@us fuiffer, f famen non compleverit ,
viceverfz. Quia tamen duodecim abhinc an- remaneat, acfi nullatenus fubrogaffer, Et quia
nis ex non UlyMiponenfibus quatnor Provincia-'in Regionibus ultra Mare pro Conyventu de Gran

Pard,
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Pard, ex hac Provincia Guardianus , & Commif-
farins Provincialis eligi [olent, ita ele@io impo-
fterum fieri debeat, ut Guardianus eligendus
femper ex parte Provincialis fic, Commiffarius
vero ex parte Cuftodis. Et i hic poftquam fuo
officio funéus fuerit, ad Provinciam primodi-
&am revertatur , locum immediatum poft Exdif-
finitores in fubrogationibus obtinear, Si vero
Commiffarius Miionam pro eodem Gran Pard
ex hac Provincia fieri conrigerit, per triennium
tantum perduret, & modo ex una parte ,modo
ex alia eligatur , itaut in omnibus, & per omnia
zqualis officiorum diltributio confervetur.

8. 7. Ec fi Religiofus aliquis de prafenti, vel
in futurum impugnaverit, & contradixerit , vel
retardare prefumpleric executionem Alternative
hujufmodi , aut alicujus ex conditionibus in ipfa
preinfertis , iplo fadto privatus a&ibus legitimis
in perpetuo exiftat ;

§. 8. Emanavit ab eadem Congregatione Car-
dinalium Decretum tenoris , qui fequitur. Sacra

Congregatio’ Eminentiffimorum , & Reverendil-
fimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Con-
fultationibus Epifcoporum , & Regularium pre-
pofita , auditis PP. Procuratore Curiz, & aliis
Superioribus Generalibus Ordinis referente Emi-
nentiffimo Priolo, cenfuit, prazfatam Alternati-
vam in omnibus juxta petita effe concedendam ,
prout prafentis Decreti vigore benigne concefir.
Romz 23, Maji 1721,

§. 9. Cum autem ficut pro parte eorumdem
Emmanuelis , & Fratram Nobis fubinde expofi-
tum fuit, ipfi Decretum hujufmodi quo firmius
fubfiftar Apoftolice Confirmationie noftrz patro-
cinio communiri fummopere defiderent: Nos
fpecialem ipfis Exponentibus gratiam facere vo-
lentes , & corum fingulares perfonas a quibulfvis
excommunicationis , fufpenfionis, & interdi&i
aliifque Ecclefiafticis Sententiis , cenfuris , & pee-
nis a jure, vel ab homine quavis occafione , vel
canfa lacis, fi qnibus quomoadoliber innodatz
exiftunt ad effeGum prefentium dumraxat confe-
quendum harum ferie abflolventes, & ablolutas
fore cenfentes fupplicationibus eorum nomine
Nobis fuper hoc humiliter porredis inclinati ,
Decretum prainfertum auctoricate Apoftolica te-
nore prafentium approbamus, & confirmamus ,
illique inviolabilis Apoftolicz firmitatis robur ad-
jicimus , falva tamen femper in premiflis au&o-
ritate {fupradi&= Congregationis Cardinalium.
§. 10. Decernentes eafdem prafentes literas
firmas, validas , & efficaces exiftere , & fore , fuof-
que plenarios, & integros effectus fortiri, & ob-
tinere , ac illis ad quos fpe@ar, & pro tempore
{petabit pleniime fuffragari, & ab eis refpedi-
ve inviolabiliter obfervari: Sicque in premiffis
per quofcumque Judices Ordinarios, & Delega-
tog etiam Caufarum Palatii Apoftolici Auditores
judicari , & definiri debere ; ac irritum , & ina.
ne fi' fecns fuper his a quoquam quavis anthori-
tate fcienter , vel ignoranter contigerit attentari.
S, 11. Non obftantibus przmiffis, ac Con-
ficucionibus , & Ordinationibus Apoftolicis, nec-
non quatenus opus fic Provinciz , & Ordinis pre-
di®torum , eciam juramento, confirmatione A-
poftolica, vel quavis firmitate alia roboratis fta-
tutis , & confuetudinibus, privilegiis quoque, In-
dultis , & literis Apoftolicis in contrarium pra-
mifforum quomodoliber conceffis, confirmatis,
& innovatis. Quibus omnibuns, & fingulis , ilfos
ram tenores prefentibus pro plene, & fufficien-
ter exprellis, ac ad verbum inferris habentes, il-
lis alias in fuo robore permanfuris ad pramiffo.
rum effeGum hac vice dumtaxat {pecialiter, &
exprefle derogamus caeterifque contrariis quibuf.
cumque.

Datum Rome apud San&am Mariam Majorem
fub annulo Pifcatoris die XVI. Junii MDCCXXI,

Pontificatus Noftri Anno Primo.

Conceduntur Privilegia Capellanis Sanitatis
Suz.

Eadem Privilegia conceffa fuere a Clem, X1, Conflit.
ed. 1712, Dec. 7. P. 13,

INNOCENTIUS PAPA XIIIL

Ad futuram rei memoriam,

G Rata familiaritatis obfequia , que dile&i f-
lit Dominicus Miliani nullius Dicecefis Pro-
vinciz Romanz, Petrus Paulus Quintii Reatin,
Petrus Galeazzi Montis Falifci refpective Dicece-
fis, & Jofephus Anconitan. Canonicus Supranu-
merarius Ecclefiz Anconitan. Presbyreri moderni
Capellz nofire Pontificiz Capellani familiares
Noftri, Nobis, & Apoftolicz Sedi haQenus im«
penderunt, & adhuc folicitis ftudiis impendere
non defiftunt , necnon vite , ac niorum honeltas,
aliaqne laudabilia probitaris, & virturum meri-
ta, quibus, ecorum perfonas tam familiari ex-
perientia, quam etiam fide dignorum reflimoniis
juvari percepimus; Nos inducunt , uc illis red-
damur ad gratiam liberales.

§. 1. Hinceft, quod Nos volentes illos fpe-
cialibus favoribus , & gratiis profequi, eofque a
quibufvisexcommunicationis, fufpenfionis , & in-
terdicti, aliifque Ecclefiafticis fententiis, cenfuris,
& peenis a jure, vel ab homine quavis occafione ,
vel caufa latis, fi quibus quomodoliber innodati
exiftunr ad effeGtum prafentium dumeaxat confe-
quendum harum ferie abfolventes , & abfolutos
fore cenfentes , Motu proprio, non ad fupradiéto.
rum Dominici, Petri Pauli, Petri, & Jofephi, vel
alicvjus ipforum aut aliorum pro eis Nobis fuper
lioc ‘oblatz petitionis inflantiam, fed de mera
noftra deliberatione, ac certa feientia ; Apoftol.
Auctoritate tenore prafentinm, Dominicum, Pe-
tram Paulum, Petrum, & Jofephum predictos »
& illorum fingulos in noftros, & Sedis Apoftoli-
cz Notarios recipimus, ac Sacri Palarii , & aul=
Lateranen. Comites ( fine tamen dile@orum flio-
tum Notariorum de numero participantium pra-
judicio, ) necnon Nobiles Romanos, & Urbis Ro=
mz, omniumque & fingularum aliarum Civita-
tum, Terrarum , & locorum San&z Romanaz Ec-
clefizz mediate , vel immediate fubjeGorum Cives
creamus & conftitnimus, ac in numerum, & con-
fortium aliornm noftrorum , & ejufdem Sedis No-
tariorum, necnon Palatii, & aule Comitum , ac
Nobilium Romanorum, aliorumque Civiam Ci-
vitatum , & Oppidorum przdiGorum referimus,
& conleribimus.

S, z. Ipfifque etiamfi habitum , & rocchettum
Notariorum dia Sedis juxta decretum Latera-
nen, Concilii noviflime celebrati non deferant,
aut Civitates hujolmodi non incoluerint, nec un-
quam in eifdem Civitatibus domicilium habue-
rint, uz omnibus, & quibufeumque privilegiis, &
facultaribus, exemptionibus, immunitatibus, Ii-
bertatibus, favoribus, gratiis, & indultis ; quibus
ceteri omnes Notarii noftri, etiam de nbmero
participantium, necnon Comites, & Nobiles , ac
Cives originarii , etiam in dignitatum, & bencfi-
ciorum Ecclefiafticorum & f{zcularium, etiam ex
perfonis Romanorum originariorom vacantiom ,
affecutione , & exercitio tam in Urbe , quam Ci-
vitatibus preedi@is , ac alias ubique locorum, &
gentium , necnon feffionum, & conventunm utun-
tur, potinntur & gaudent, ac uti, potiri, & gan-
dere poterunt quomodolibet in futarum ; non fo-
lum ad illoram inftar , fed pariformirer, & z-
que principaliter ; ac fi privilegia, facultares,
exemptiones , gratiz ; & indulta pro ipfis ema-
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32 InNocENTIUS

DECIMUS-TER TIUS.

Tridentino fublatas, ita ut nedum quoad crimi-
nalia, fed etiam quoad civilia fubjaceant Ordi-
nariis , ac citra facultates legitimandi, ad gra-
dus promovendi, ac Notarios, feu Tabelliones
creandi, aliaque hujufmodi privilegia a Notariis
Sedis Apoftolicz , & Comitibus Palacinis pracen-
fa, irauc illis fupramemorati Capellani Familia-
res noftri nollibi uci valeant, ac irricam, &
inane exiftar, fi fecus fuper his a quoquam qua-
vis auétoritate fcienter , vel ignoranter contige-
ric attentari) uti , potri, & gaudere, ac in
omnibus , & fingulis Apoftolicis, aliifque lite-
ris, infttumentis, & fcripruris publicis , & pri-
vatis deinceps eorum nomine conficiendis fefe
Notarios , Comites, & Nobiles, ac de nobili
gcl]ﬁre; €x llrroque parcmc pt‘OL‘fL‘ﬂCUS, nec=
non Romane & aliarum Ciyitatum Cives , ut li-
buerit infcribere, & fe illis fublcribere valeant ,
ac pro veris, & non fiGis Notariis , Comiti-
bus , Nobilibus, & Civibus habeantur, nihil-
que qualecomque illud fuerit, cum iis exprel
fionibus fubreptitium , obreprtitium , ant invali-
dum , fed illud idem efficax in omnibus , & per
omnia cenfeatur, concedimus, & indulgemus.

§. 3. Er infuper illos, eorumque beneficia,
& officia Ecclefiaftica quzcumque, quotcum-
que , & qualiacumque, illorum frudus , res, &
jura ubicumque locorum , Regionum , & Pro-
vinciarum , necnon in Urbe, Civiratibus > Ter=
ris, & locis eidem Romanz Ecclefiz mediate ,
vel immediate fubje@is confiftentia , pradia , do-
mos, pofleliones, & bona patrimonialia , alia~
que temporalia mobilia, & immobilia, & fe
moventia, necnon aétiones, & jura prefentia,
& futura, cujufcumque qualicatis , quantitatis ,
& nature , & cujulvis etiam annui valoris, fru-
Gus, redditus , & proventus hujulmodi fint,
vel fuerint, ac etiam quzcumque ab illis ven
denda, ac pro illorum, familiarumque fnarum
ufibus emenda, ab omnibus, & quibufcumque
decimis , quartis, & dimidiis partibus, fubfi-
diis etiam charitativis, necnon vedtigalibus ,
portoriis , tributis, datiis, pedagiis, colleis,
& quocumque alio nomine nuncuparis, ar
riis, parangariis , caterifque oneribus, & con.
tributionibus , tam urbanis , quam rafticis, or-
dinariis , & extraordinariis , realibus, perfona-
libus, & mixtis, etiam ratione munitionum
meenium, & pontium, portarum , & molitu-
rarum, & mercium cujufcumque generis, tranf-
itus, fen paffus, & veQurz, etiam in alind
territorium , feu Provinciam, terra, mari , &
flumine, necnon equorum mortuorum , {tabu-
larionum milicum , inflitutionis Seminarii Eccle-
fiaftici, aut quacumque alia quantumvis gravi,
& gravillima caufa ( pro fubventione contra In-
fideles dumtaxar excepta ) nunc, & pro tem-
pore impofitis, ita quod illi, & quilibet co-
rum nihil omnino horum, aut aliorum fimi-
lium fubire teneantur, nec per Camerz Apofto-
licze , aut alios Commiflarios, fen ve&igalinm
& tributorum hujufmodi redemprores , condu-
Gores, & exaftores, quocumque privilegio ,
exemptione , & facultate fuffultos, alias quam
ut prafertur , valeant coar&ari ( quamdia fer-
vitiis noftris inftiterint dumeaxat) eximimus, &
liberamus.

5. 4. Ad hzc com eifdem, ur quzcimque
duo diffimilia , vel fimplicia fimilia fub fingu-
lis tribus tedis quarumcumque trium Carhedra-
lium, etiam Metropolitanarum , aut aliarum
Ecclefiarum confiftentia , etiamfi nanm ex illis
omnibus cum cura, anc dignitas, etiam major,
& principalis, Canonicatus, & Przbenda, Per-
fonatus, adminiftratio, vel officium fuerit , &
ad dignitatem , perfonatum , adminiftrationem,
vel officium hujufinodi confueverit quis per ele-
Gionem affumi, eifque cora eriam jurifdidiona-

lis immineat animarum , fi eis alias canonice

alias affumantor ad illa, & inflituantor in eis,
recipere , & dummodo illa omnia (uno excep-
to) perfonalem refidentiam non requirant , in-
fimul quoad vixerint retinere. Necnon ctiam
quandiu nobis infervierint tantum in beneficiis
Ecclefialticis , non tamen Parochialibus , el
curam animarom Parochianorum  haben:, per
€os pro tempore obientis , etiam de jure,

|ftatuto , fundatione, vel privilegio, perfona-

lem refidentiam requirentibus, etiamfi dignita-
tes in Metropolitanis , vel Cathedralibus majo.
res, & in Collegiatis Ecclefiis hujufmodi prin-
cipales fucrint , perfonaliter refidere non renean-
tur , nec ad id per locorum Ordinarios , feu
Ecclefiarum earnmdem Capitula, aut quolvis
alios ad refidendum interim in illis -inviti com-
pelli poffint , omnelque, & fingulos illorum
beneficiorum obtentorum fru&ns, & redditus
durante - fervitio predi®to cnm ea integritace
(diftributionibus quotidianis dumrtaxar excep-
tis ), cum qua illos perciperent, fi in eifdem
Ecclefiis, vel locis perfonaliter refiderent, per-
cipere , exigere, & levare, provifo tamen per
eos; ut onera cildem dignitatibus , & bench-
ciis quovis modo incumben, congrue fuppor-
tentur,

9. 5. Necnon etiamfi presbyteri fuerint, ac
dignitates , & officia obtinueriut, leges, & ju-|
ra civilia etiam publice in fcholis, & Univerfi- |
tatibus ftodiorum generalium ad quinquennium
dumtaxat , dummodo jidem trigefimum eratis
annum non exceflerint , andire, ac fi habiles ,
& {ufficienres reperti fuerint, etiam ad Do&o-
ratus gradum in hujnfmodi faculrate fe promove-
ri facere, ipfaque jura etiam publice docere ,

|atque Judicis, Advocati, & Procuratoris offi-

cium in caufis Ecclefiafticis , & ciyilibus tantum
exercere libere, & licite poffint, & valeant, de
{pecialis dono gratiz difpenfamus.

§. 6. Liccar quoque ipfis, & eornm fingulis
aliquem idonesm ; & ab Ordinario loci appro-

|batum presbyrerum fzcularem , vel cnjufvis Or-

dinis regularem in fuum cligere Confeflorem ,
qui vita eis comite, eos, & ipfornm fingnlos a
quibufvis excommunicationis , fofpenfionis 5 &
interdiéit , aliifque Ecclefiaflicis fencentiis , cén.
furis ; & peenis a jure, vel ab homine quavis
occalione , vel caufa latis, & per eos incurfis ,
& quibus ipfos pro tempore illaqueari contige-
rit, etiamf ablolutio nobis, & fuccelforibus no-
ftris Romanis Pontificibus pro tempore exiflenti-
bus {pecialiter, vel generaliter refervata exiflat,
ac quornmcumque votorum, & Ecclefafticoram
praceptorum tran(greMonibus, homididio cafia.
1i, manvum violentarum in quafvis perfonas etiam
Ecclefafticas (non tamen Epifcopos, vel alios
Superiores Przlatos ) de preterito inje@ionibus ,
fen conflilit, vel favoris ad id preftationibus, jes
juniorum omiffionibus , necnon recicationis ho-
rarum Canonicarum, aliorumque Divinorum off
ciorum, ac denique ab omnibus, & quibufcum-
que aliis eorum peccatis , criminibus, exce(f-
bus , & deliéis quantumcuomque gravibus , &
enormibus, etiam talibus, proprer quz Sedes
pradifta merito confulenda foret , videlicet 1
contentis in literis die Ceenz Domini publicari
confuetis, femel tantum in vita, & mortis ar.
ticulo, in reliquis vero didtz Sedi quomodoli-
ibet refervaris , aliifque quibufvis cafibus femel
in anno, confeMionibus illorum diligenter andi-
tis (fine tamen alicujus prajudicio ), pradi@a
autoritate Apoftolica ablolvere , & pro illis com-
millis peenitentiam pro modo culpz injungere fa-
lutarem , necnon vota quacumque (ultramarino,
vifitationis liminum Beatorum Perri, & Panli A.
poftolorum, caftitatifque, & religionis votis dum-
taxar exceptis ) in alia pictatis opera commutare

|conferantur , aut eligantur , pr=fententur; aut |
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§. 7. Ac etiam cifdem, eorumque fingulis ;
ut quicumque locorum Ordinarii ; vel Canonici
Metropolitanarum , fea aliarum Cathedralium
Ecclefarum , ant perfonz in dignitate Ecclefia-
{tica conftitutz, tam in dia Curia, quam ex-
tra eam, etiam ad id per eos, aut eorum fin-
gulos coram Notario , & Teftibus fide dignis eli-
gendi , feu eligend, qualcumque penfiones an-
nuas eis, & eorum fingulis fuper menfarum Ab-
batialium , feu Epifcopalium, aut Archiepifcopa-
linm, & quorumcumque aliorum beneficiorum
Ecclefiafticorum cum cura, & fine cura fzcula-
rium , & quorumcumque ordinum Regularium
etiam Holpitalis San&i Joannis Hierofolymitani
quomodocumque , & qualitercumque aliorum
qualificatorum fructibus, redditibus, proventi-
bus , juribus, obventionibus, & diftributionibus
etiam quotidianis , feu illornm loco, frufus,
proventus , jura, obventiones, diftributiones, &
emolumenta fibi nunc, & pro tempore allignata,
& refervata, quandocumgque fimul, vel fuccef-
five in toto, vel in parte, ufque ad f{ummam
centum ducatorum auri de Camera, de eorum-
dem Capellanorum, vel cujuslibet ipforum con-
fenfu in toro, vel in parte etiam in mortis ar-
ticulo, caffare, & extinguere , ac pofiquam cal
fate, & extinGe fuerinc alias fimiles penfio-
nes annuas fuper fru&ibus, redditibus, proven-
tibus , juribus, obventionibus , & diftributioni-
bus, feu illorum loco, fru@us, redditus, pro-
ventus, jura, obventus, & emolumenta hujul-
modi , etiam ulque ad fummam prediGam, uni,
vel pluribus aliis perfonis etiam per eofdem Ca-
pellanos . & eorum fingulos nominandis, etiam
quzcumque , quotcumque , & qualiacomque be-
neficia Ecclefiaftica obtinentibus, & expe&an-
tibus, feu Clericali charagere infigniri volenti-
bus , fimiliter eis quoad vixerint , vel eorum le-
gitimis Procuratoribns , eifdem modo, & for-
ma , quibus eifdem Capellanis afignarz , aut re-
fervari , vel affignari conceflz , feu concefli fue-
rint, etiam abfque confenln ealdem penfiones,
& frufus, redditus, proventus, jura, obven-
tiones , ac diftributiones , & emolumenta hujuf
modi folvere debentium, etiamfi pluries caffa-
tz, & de novo allignata fuerint, ufque ad fum-
mam , & quantitatem prediftam, ac alias cum
omnibus, & quibufcumque exemprionibus, pri-
vilegiis , decretis, clanfulis , cautionibus, vin-
culis , obligationibus. & cautelis, ac eriam cen-
{uris, & peenis in prioribus refervacionibus hu-
jufmodi conceflis, & contentis , integre perfol-
ven. , teflervare, conftituere , & aflignare,

§. 8. Necnon ut iidem Capellani, & eorum
quiliber de omnibus, & fingulis domibus , pra-
diis, pofleMionibus, terris, & locis, etiam ju-
rifdictionalibus , czterifque bonis immebilibus ,
& mobilibus ; que tamen non fint Altaris , feu
Alcarium  Ecclefiarum ipfis Capellanis noftris
predi&is commiffarum minifterio, feu alicui fpe-
ciali earumdem Ecclefiarum divino coletui, vel
ufui deputata, feque moventibus cujufcnmque
qualicatis , quantitatis , valoris , fpeciei, pretii,
& conditionis exiftentibus, ac juribus, & a&tio-
nibus ad eos ratione Ecclefiarum , etiam Cathe-
dralium, & Metropolitanarum , Monafteriorum,
Prioratunm , Prexpofiturarum , Dignitatum , &
aliorum gquorumcumque beneficiorum Ecclefia-
fticorum cum cura, & fine cura fzcularinm,
& quorumyis Ordinum regularium , quee ex qui-
bulvis conceflionibus , & difpenfationibus Apo-

perceperint ; percipiunt, & percipient in futu-
rum, necnon emolumentorum quorumcumque
Romdnz Cutie officiorum, ac alias quomodoli-
bet {peGantibus, & pertinen., ac etiam de dictis
fru@ibus , redditibus, proventibus, dc penfio-
nibus annuis; necnon eorum induftria, & labo-
re quomodoliber, & wndecumque , licite ta-
men , acquifitis ; & acquirendis , ac alias etiam
de muneribus , & officiis; quae exercuerint, ac
€os exercere contigerit, & alia quavis occafione,
vel caufa , feu contemplatione ad eofdem per-
ventis , & petventuris ; etiamfi in pecunia nu-
merata, ac jocalibus, gemmis, aliifque pretio-
fioribus rebus confiftanc ; tam in, difta Curia,
quam extra eam , ubique locofum , etiam pencs
beneficia ipfa exiftentibus ; quorum omnium
qualitates, & veros annuos valores , etiam fi ta-
lia forent, que in generali appellatione bono-
rum , & fupelle@ilium non veniréat ; fed fpe-
cialibus indigerent vocabulis ; przfentibus , ac-
fi fpecifice, & figillatim exprimerentur, & de-
notarentur , pro [ufficienter exprefis ; ac . decla-
ratis haberi volumus, ac etiam de ipfis proven-
tibus, ac penfionibus debiris ; ac debendis ,
ac nondum percepris, & exadtis, etiamfi éornm
{olutionis , aur perceptionis terminis nondum
advenerit, pro illa rata, quz illis debita erit,
Conftitutione declaratoria fuper fru@ibus ; &
pecuniis non exaétis,, que forfan ad fucceffores
in ipfis beneficiis fpe@are . & pertinere debeant,
non obftante, etiam accumulative cum quibul-
vis aliis fimilibus, vel diffimilibus facultatibus
habitis , & habendis ufque ad [ommam ducen-
torum ducatorum auri {imilium dumtaxat, tam
pro decentibus , & honeftis impenfis funebri-
bus, quam etiam pro remuneratione illorum ;
qui eis viventibus infervierint, etiam ulcra fervicii
meritum, ac in ipforum confangpineorum , &
affinium , ac quorumcumque piorum locorum
favorem, & ufum, & alias pro eornm arbitrio,
& voluntate abfolutis teftari , ac retamento, co-
dicillis, fideicommiffis, legatis, donationibus,
tam inter vivos, quam caufa mortis, & aliis qui-
bufcumque modis , & titulis, feriptura etiam
minus folemni, etiam coram duobus, vel tribus
teltibus, aut etiam cedula fola corum mann [cri-
pta, vel fubferipta, ac alias in omnibns, & per
omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur ,
etiam in ipfa Curia, (non tamen extra refiden-
tiam ) etiam in mortis arriculo, & non fa&a men-
tione prafentis, vel aliarum eis pro tempore
conceflarum fimilium facultarum , aut quod in
vim illarum teftari, feu difponere velint, & in-
tendant , femel, atque iterum, & pluries difpo=
nere , ftatwere, & ordinare, itant quicquid te-
ftatum , geftum , aut ordinatum, feu alias ab ip-
fis difpoficum fueric, etiam in vim fimplicis di-
fiributionis, ac alias omni meliori modo valeat,
& fervari omnino debear , ipfaque teftamenta ,
codicillos, difpofitiones, ordinationes, donatio-
nes , legata, & ftatuca eciam pluries , ac toties,
quoties eis videbitur, moderari, limitare, ac
etiam in totum revocare, & alia de novo conde-
re etiam libere, & licite valeant, plenam ;& li-
beram concedimus facultatem.

§. 9. Statuentes nihilominus ; & ordinantes,
cifque pariter indulgentes , quod fi contigerit
ipfos ab inteftato, & fine ulla, vel cum minus
valida bonorum , & rernm, ac frn€oum, reddi-

|

tpum , & proventuum pradiétorum difpofitione
in diéta Curia , vel extra eam , ac etiam extra

ftolicis in titulom , commendam , adminifira-! fua beneficia aut alia loca debitz ab eis refiden-
tionem, ac alias quomodolibet obtinuerint ,!|tiz perfonalis , etiam nolla fubfiftente caufa, ab
obtinent, ac obtinebunt, ac fruGuum , reddi-| humanis decedere , omnia ; & fingula eornm bo-
tuum, & proventuum Ecclefiafticorum loco pen-|na, res, & jura etiam , ut prafertor; qualifica-
fionum anouzrum, penfionnmque annuarum fu- |ta , necnon fpolio pro didta fumma etiam ex pra-
per fimilibus fruéibus , redditibus , & proven- |diftis, & alias bndecumque provenientia , ad Ca-
tibus eis refervatarum , & aflignatarum , ac re- jmeram Apoftolicam , feu in di&is beneficiis {uc- |
fervandorum , & afignandorum , guos » & quas ceflores non pertineant , fed ad haredes fangvi-
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nis eorumdem integre deveniant, & illis defi-
ter eorum familiares arbit perfo-
narum, quas ad id ipfi fcripto
jominave buantur, nifi de alia difpofi-
tione, vel inte eorundem {criptura etiam
minus folemni, fecus appareret, quam’ tunc vel-
ut efficacem iple perfonz, vel alii Judices, fen
Exequutores omnino exequi, & adimplere , il-
lifque fefe conformare in omnibus; & per om-
nia debeant. Er nihilominus quacumque hojol-
modi teftamenta, donationes, legara , difpofi-
tiones , & alia forfan, alias ab ipfis, etiam nul-
la, aut minus (ufficienti faculcare [uffoleis , de
hujulmodi bonis, juribus, aGionibus , fru&ibus,
pecuniis, jocalibus, aliifque rebus fupradiéis ,
etiam in favorem confangnineorum , & affinium
prediGtorum , & alias quomodolibet fa&a cum
omoibus inde fequutis, ac etiam ea, quaz per
ipfos in futurum quomodolibet fieat, ex nunc
prout ex tunc, & e contra pro di&a fumma du-
centorum ducatorum dumtaxat, approbamus, &
confirmamus , omnefque, & fingulos juris, &
fa&i, ac folemnitatum omiffarum , & omitten-
darum, necuon fubfantiales , aliofque defectus
quofcumque, i qui interveneriog in  eifdem ,
etiamfi tales finc, wvel fuerint, quod pecialis, &
Ipecifica deipfis mentio habenda effet, {upplemus.

§. 1o. Non obftantibus praemiffis, ac Latera-
nen. Concilii noviffime celebrati de cerro Nora-
riorum numero etiamfi ad illum nondum deven-

cientibus
nz, feu per

rendimus, ac de confenfu przftando in penfioni-
bus, & quibufvis aliic, etiam per nos, & Sedem
pradi@tam quomodoliber editis, & in pofterum

in fimilibus ha&enus fervato, acpiz mem. Ale-
xandri PP, VI, etiam pradecefloris noftri tertiam
partem bonorum Ecclefiaticorum Camere pre-
diéz deberi inter alia difponente , necnon ejul-
dem Bonifacii PP. VIII. etiam pradecefloris no-
ftri, per quam concefliones de fru&ibus , in ab.
fentia percipiendis fine przfinitione temporis fie-
r1 prohibentur , ac quornmvis aliorom Romano-
rum Pontihcum pradecefforum noftrorum, &
quibufvis aliis Apoftolicis, ac univerfalibus Con
ciliis editis fpecialibus, vel generalibus Conftitu
tionibus, & ordinationibus, necnon legibus Im-
perialibus, & aliis etiam municipalibus, tam
Urbis ; quam quarumvis aliarum Civitatum , &
locorum, in quibus Cives ordinarii creati funt ,
ac quarumvis Ecclefiarnm, Monalteriorum, or-
dinum, & Hofpitalis prediéi, necnon quorum-
vis Collegiorum , & officiorum di&2 Curiz, ac
Regnorum , Provinciarum, & Urbis, ac aliarum
Civitatum , & locorum, ac praediGz Camera
etiam juramento, confirmatione Apoflolica, vel
quavis firmicate alia roboratis flatoeis, & con-
{uetndinibus , ftabilimentis, ufibus, & naruris,
etiamfi de illis fervandis , & non impetrandis |-
teris Apoftolicis contra ea, nec etiam ab alio ,
vel aliis impetratis , aur alias quomodolibet con
cefis utendo, ipfi Capellani per fc, vel eorum
Procuratores preftiterint forfan haGenus , vel
impofterum eos praftare coatigerit juramen-
tum ; privilegiis quoque, indults, & literis
Apoftolicis , dictis Ecclefiis , Monafteriis , Or-
dinibus , & Hofpitali Sancti Joannis Hierofoly-
mitani , illorumque Prefulibus , feu Admini-
ftratoribus, & Superioribus, ac Magiltris, Pr=
ceptoribus , Prioribus , Militibus , etiam antia
nis ; Capitulis, & Conventibus , Civitatibus ,
& locis , aliifque perfonis, etiam particulari-
bus , necnon Archiepifcopis , Epifcopis, & aliis
locorum Ordinariis , etiam ejufdem San&=z Ro-
manz Eccleiz Cardinalibus, ac difz Camerz
officialibus , illorumque Collegiis , fub quibuf
cumque tenoribus , & formis , ac cum quibuf:
vis etiam derogatoriarum derogatoriis , aliif-

que efficacioribus , & infolitis clanfulis, irritan-

{ftatutis, & fabilimentis pradi®is cavearur ex-
{prefle , vel tacite, quod Utbis nonnifi originariis

'rofolymitani, tam ex ejus infticutione, quam
tum fuerit, cui per hoc alias derogatum non in- !

edendis Cancellariz Apoftolice regulis, & fiylo |

i

DeciMUS-TERTIUS.

tibufque , & aliis decretis per quofcumque Ro-|
manos Pontifices pradeceflores noftros , ac nos, |
& Sedem pradi@am, etiam confiftorialiter , &
de ejufdem Sanétz Romanz Ecclefiz Cardina-
lium confilio, ac per modum flatuti , & Con-|
fticutionis perpetuorum , ac motu, & {cicntiai
patibus , deque Apoftelica poteftacis plenite-|
dine, ac ad Imperatoris, Re um, Regiparum, |
Ducum , & Marchionum ,

Princi-|
pum inflantiam , feu illorum contemplationem
in genere, vel in {pecie, aur alias quomodo-
libet , etiam iteratis vicibus concells, confirma-
tis, & innovatis , & in polterum concedendis,
confirmandis , & innovandis, etiamfi in iis, ac

& aliorum {

Civibus Romanis, ac Civium eorumdem filiis,
aliaram vero partium beneficia, nifi per perfo-
nas illuftres , feu nobiles, ac etiam originarios
Cives , aur alias certo modo in illis expreflo
qualificatos obrineri, aut conferri non poffint ;
& nullus in Civem Uibis, aut Civitatum, Op-
pidorum, Terrarum , & locorum hojufmodi ad-
mitei, feu illorum privilegiis uti poffit, nifi
prius in difis Civitatibus , Oppidis, & locs
per cercum tempus habitaverit, feu etiam fta-
bilia forfan ad certum valorem afcendentia poffi-
deat ; quodque preceproriz, & alia beneficia
quzcumque diéi hofpitalis San@i Joannis Hie-

|

ex ftabilimentorum pradi@orum difpofitione non
indultum  perperuorum beneficiorum conferri »
fed in commendam ad vitam Commendatario-
rum revocabiliter concedi debeant, & fic pen-
fionibus Ecclefiatticis , fecularibus , auc aliis
perfonis Apofiolica au&oritate refervandis, gra-
vari non poffint, quodque ftabilimentis , & pri-
vilegiis prafatis , etiam vigore clanfule implici-
te derogationis latilime extendende , etiam per
qualcumque literas Apoftolicas , & quafvis etiam
derogatoriarum derogarorias, eficacioreflyue, &
infolitas claufulas derogari non poffit, nec dero-
gatum cenleatur, nifi derogatio hujufmodi de con-
ilio diGtorum Cardinalium fiat, & tum demum
Magiftri , & Conventus prafatorum ad id exprefins
accedar aflenfus, fintque literz derogationis ho-
jnfmodi etiam per diGum Magnum Magiltrum fub-
feriptae, ac ei, & prafaro Conventui per diverfas
in forma Brevis, auc alias literas diverfis tempori-
bus cum cerris intervallis prefentatas intimata, &
non alias, nec alio niode, & femper in hujulmo

di literis, qua fic fient, eriam de fmili confilio ,
derogationis fit appofita claufula, quod illaror
effe@tum fortiantur de confenfu Magiflri, & Cc
ventus prafatorum, & noa alias, nec alio modo.
Quibus omnibus, & eorum fingulis , etiamfi pro
illoram fufficienti derogatione de illis, coramaque
totis tenoribus, [pecialis, fpecifica, & expreffy, ac
individua, & de verbo ad verbum , non autem per
claufulas generales idem importantes mentio, feu
quavis alia expreflio habenda, avraliqua alia ex-
quifita forma ad hoc leryanda foret, & in eis ca-
veatur exprefle, quod illis nullatenus derogari
pofic, quodque claufula implicit derogationis in
refcripto, etiam motu proprio emanato appofita
alicer in literis exprimi, vel extendi nequeat, illo-
rum omnium tenores prafentibus pro plene , &
{ufficienter expreffis, ac de verbo ad verbum infer.
tis habentes, illis alias in uo robore, & firmitate
permanfuris, hac vice dumtaxat harum ferie in ge-
nere, & in fpecie ad effe@um pramifforum fpecia.
liter, & exprefle, Motu, & fcientia imilibus dero-
gamus, ac derogatum efle decernimus , czrerifque
contrariis quibufcumque.